Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

Комсомольский
муниципального района

Кинельский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 февраля 2016 года № 29

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Комсомольский от 17.09.2010 г. № 39»

Рассмотрев Протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 29.01.2016 г. № 86-82-3311-2016, в целях приведения в соответствие Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее — Положение), руководствуясь Указом Президента РФ от 22.12.2015года № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Федеральным законом от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Комсомольский, администрация сельского поселения Комсомольский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Комсомольский от 17.09.2010 года № 39 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению:

1.2. п. 15 дополнить п.п. «е» следующего содержания:

«е) заседание комиссии по рассмотрению заявления, указанного в абзаце 2 п.п. «б» настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;»;
1.3. п. 15 дополнить п.п. «ж» следующего содержания:

«ж) уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;»;

1.4. п.п. «а» п. 17 изложить в следующей редакции:

«а)в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами «г», «е» пункта 15 настоящего Положения;»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

Глава сельского поселения

Комсомольский                                                                         Т.П. Сотникова